お客様 各位

2021年 1月 9日

北海道中央バス株式会社

当社従業員の新型コロナウイルス感染ならびに今後の対応について

このたび、当社従業員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 判明日    令和 3年（2021年）1月 8日（金）

2. 対象従業員  バス乗務員

3. 勤務場所   おたもい営業所（北海道小樽市）

4. 発生経緯

当該従業員は、バス乗務員として 1 月 7 日までおたもい営業所に勤務し、当該営業

所担当路線のバスを乗務しておりましたが、7日の勤務終了後に味覚異常の症状があっ

ため、それ以降、自宅待機をしておりました。

8 日に受診した医療機関で PCR 検査を受け、同日新型コロナウイルスに感染してい

ることが判明いたしました。当該従業員は 8 日から本日まで、会社には出勤しておら

ず、バス乗務を行っておりません。

5. これまでの対応

・保健所より、ご乗車されたお客様の濃厚接触者の指定はございません。

・当該従業員が乗務した車両や利用した施設は消毒作業を実施済みです。

6. 今後の対応について

・バス運行への影響は特段ございません。

・引き続き、保健所等の指示を仰ぎ、必要な措置を適切に講じ、感染予防施策の徹底と

感染拡大の防止に努めてまいります。

・当社の感染防止に関する取組みにつきましては、当社ホームページをご覧ください。

以 上

問い合わせ先

バス事業部           TEL011-221-5196

運輸部お客様ご意見ご要望デスク TEL011-221-5325

経営企画室           TEL011-221-5231